
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

Vinovilla Grande 

Vinotéka 

  

10032033 10034156 



3 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4  

 
Vážený zákazníku, 

  

gratulujeme Vám k zakoupení produktu. Prosím, důkladně si pozorně manuál a dbejte na 

následující pokyny, aby se zabránilo škodám na zařízení. Za škody způsobené nedodržením 

instrukcí a pokynů neručíme. 

 
 

 

OBSAH 
 

 

Technické údaje 3 

Bezpečnostní pokyny 4 

Popis zařízení 6 

Instalační návod 7 

Provoz 11 

Vybavení 15 

Naplnění 15 

Čištění a péče 16 

Problémy a řešení 17 

Opatření při likvidaci 19 

 
 
 
 

TECHNICKÁ DATA 
 

 
 

Číslo položky 10032033, 10034156 

Napájení 220 -240 V~ 50 Hz 

Rozměry (mm) 595x695x1760 

Hmotnost 86 kg 

Objem láhve 165 

Rozmrazování Automatické 

Typ instalace Volně stojící / zabudované 



5 

 

 

    
BEZPEČNOSTNÍ POKYNY  

 

•  Zkontrolujte, zda je napětí zdroje energie ve vaší domácnosti jako napětí uvedené na 

výrobním štítku tohoto produktu. 

• Tento spotřebič mohou používat děti ve věku 8 let a více a osoby se sníženými fyzickými, 

smyslovými nebo mentálními schopnostmi li pod dohledem nebo dostali poučení týkající se 

použití zařízení bezpečným způsobem a porozuměli nebezpečím, které s tím souvisí. Děti si se 

spotřebičem nesmějí hrát. Čištění a údržbu by neměly dělat děti bez dozoru.  

• Dbejte na to, aby větrací otvory, v krytu zařízení nebo ve vestavěné konstrukci byly bez 

překážek. 

• Na zrychlení procesu rozmrazování nepoužívejte jiné mechanické prostředky nebo jiné 

prostředky, než ty, které doporučuje výrobce. 

• Nepoužívejte elektrické spotřebiče uvnitř zařízení, pokud nejsou typu doporučeného 

výrobcem. 

• Nepoškoďte chladicí okruh. 

• Pokud je napájecí kabel poškozen, musí jej vyměnit výrobce nebo jeho servisní zástupce nebo 

podobně kvalifikovaná osoba, aby se předešlo nebezpečí.  

• Doporučuje se zkontrolovat napájecí kabel, zda nevykazuje známky možného zhoršení jeho 

stavu. Pokud je kabel poškozen a přístroj by se neměl používat. 

• Abyste předešli zranění nebo smrti v důsledku zásahu elektrickým proudem, nepoužívejte 

zařízení, když máte mokré ruce, když stojíte na mokrém povrchu.  

• Nedoporučuje se používat tuto chladničku s prodlužovacím kabelem nebo napájecí deskou. 

Zkontrolujte, zda je zařízení připojeno přímo do elektrické zásuvky.  

• Při umisťování spotřebiče se ujistěte, zda je na bocích volný prostor 5 cm a na zadní straně 

volný prostor 10 cm. To umožní přiměřené větrání. 

• Neukládejte horké jídlo nebo nápoje do chladničky, dokud nevychladnou na pokojovou 

teplotu. 

• Zavřete dvířka ihned po vložení předmětů, aby se vnitřní teplota výrazně nezvýšila.  

• Chraňte přístroj před jakýmkoli zdrojem tepla nebo přímým slunečním zářením.  

• Na stabilní fixaci musí být spotřebič umístěn na rovném a pevném povrchu. Neměl by být na 

měkkém materiálu. 

• Na chladničku nepokládejte žádné jiné zařízení a neprovlhnul ji.  

• Neskladujte v chladničce éter, metanol, benzín, který se snadno odpařuje, hoří nebo exploduje.  

• Nepoužívejte venku ani ve vlhkém prostředí. 

• Nikdy neodpojujte kabel ze zásuvky tahem za kabel. Uchopte zástrčku a vytáhněte ji ze 

zásuvky. 

• Kabel udržujte mimo dosah zahříváním povrchů. 

• Tento spotřebič je součástí uzemněné zástrčky. Zkontrolujte, zda je zásuvka správně 

uzemněna. Připojte chladničku k nezávislé elektrické zásuvce a použijte bezpečný uzemňovací 

vodič. 

• Rozmrazujte mrazničku nejméně jednou měsíčně, protože příliš mnoho námrazy může ovlivnit 

chlazení. 

• Zapněte elektřinu pouze o 5 minut později, než se elektřina vypne, jinak by se kompresor mohl 

poškodit. 



5 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 Zvláštní poznámky 

 
• Při umísťování jednotky zkontrolujte, zda není napájecí kabel stlačený nebo poškozený.  

• Ujistěte se, že na zadní straně zařízení není více zásuvek ani napájecích zdrojů 

 

 
Postupujte podle následujících pokynů, abyste zabránili kontaminaci potravin: 

 
• Dlouhodobé otevírání dveří může vést k výraznému zvýšení teploty v odděleních spotřebiče. 

 

VAROVÁNÍ 

Při používání, údržbě a likvidaci jednotky věnujte pozornost levému 

symbolu na zadní straně jednotky nebo na kompresoru. Tento symbol 

upozorňuje na možné požáry. V chladicích trubkách a v kompresoru jsou 

hořlavé látky. Během používání, údržby a likvidace udržujte přístroj mimo 

zdrojů ohně. 

Toto zařízení obsahuje chladivo isobutan (R600a), přírodní plyn, který je šetrný k 

životnímu prostředí. Ačkoli je hořlavý, nepoškozuje ozónovou vrstvu a nezvyšuje 

skleníkový efekt. Použití tohoto chladiva však vedlo k mírnému zvýšení hladiny 

hluku spotřebiče. Kromě hluku kompresoru, můžete slyšet jako chladivo proudí 

přes systém. Toto je nezbytné a nemá to nepříznivý vliv na výkon spotřebiče. 

Během přepravy a nastavení spotřebiče je třeba postupovat opatrně, aby části 

chladicího systému nebyly poškozeny. Vytékající chladicí kapalina může poškodit 

oči. 



6 

 

 

 
 

POPIS ZAŘÍZENÍ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 horní závěs 
2 ovládací panel a světlo 
3 uhlíkové filtry 
4 ventilátor 
5 police 
6 sokl

 
7 nastavitelné nohy 
8 Spodní závěs 
9 dveře 
10 rukojeť 
11 Těsnění dveří



7 

 

 

INSTALAČNÍ  NÁVOD  
 

 
Před používáním 

Abyste zajistili správné elektrické připojení, postupujte podle doporučení uvedených v tomto návode  
• Rozbalte spotřebič a vizuálně zkontrolujte, zda není poškozen. Nepřipojujte poškozený 

spotřebič. Informujte svého prodejce nebo místo prodeje o jakýchkoliv poškozeních. V takovém 
případě obal uschovejte. 

• Doporučuje se nechat spotřebič odpočinout nejméně 4 hodiny před připojením elektrického 
napájení tak, aby tekutina kompresoru byla správně. 

• Aby se zabránilo přehřátí, je nutná správná cirkulace vzduchu. Při větrání dodržujte doporučení 
pro instalaci. 

• Aby nedošlo riziku požáru, ujistěte se, když je to možné, že spotřebič není v kontaktu se 
stěnami nebo horkými prvky (kompresor, kondenzátor). Dodržujte instalační doporučení.  

• Spotřebič by neměl být umístěn v blízkosti radiátorů nebo varných desek nebo plynu. 
• Zkontrolujte, zda jsou elektrické zásuvky přístupné i po instalaci spotřebiče.  
• Před připojením spotřebiče k elektrické zásuvce nechte přístroj v poloze 24 hodin. Tím se sníží 

možnost nesprávného fungování chladicího okruhu v důsledku transportu. 
• Vyčistěte vnitřek měkkým hadříkem a vlažnou vodou. 



8 

 

 

Instalace 

 
• Tento spotřebič by měl být umístěn v dobře větrané suché místnosti.  

• Umístěte ho na místo s dostatečnou pevností, aby při zatížení uneslo jeho hmotnost.  

• Ujistěte se, že je ve vodorovné poloze, upravte výšku nohou pod ním. 

• Chcete-li získat to nejlepší s nejnižší spotřebou energie, neumístíte spotřebič blízko zdroje 

tepla (topení, sporák atd.), Nevystavujte ho na přímé sluneční světlo a neumísťujte jej do 

příliš chladné místnosti. 

• Spotřebič zapojte do výhradně snadno přístupné zásuvky. Jakékoliv otázky o napájení a / 

nebo uzemnění by měly být nasměrovány na certifikovaného elektrikáře nebo autorizované 

servisní středisko. 

• Abyste zabránili zahřívání spotřebiče, zajistěte dostatečné větrání a nikdy nepřistavujte nebo 

nezakrývejte větrací otvory. 

 

Poznámka: Ujistěte se, že zásuvka a spínač ZAP / VYP jsou snadno přístupné i po připojení 

spotřebiče. 
 

 
 



9 

 

 

PROVOZ 
 

 
Ovládací panel 

 

Rozsah teplot je 5 až 20 ° C. 

• Stisknutím a podržením tlačítka na 2 sekundy zapnete nebo vypnete přístroj. 

 
Zobrazení teploty a nastavení vlhkosti 

• Stiskněte   , abyste nastavili teplotu spotřebiče. Každým stisknutím  /   změníte teplotu o 

1 ° C.     

• Stisknutím  změníte zobrazení teploty z Celsia na Fahrenheita 
 

Světelné režimy 

Existují dva režimy osvětlení, přidržením tlčidla    na 3 sekundy vyberte režim osvětlení pouze.. 

 
1. Režim zapnutí a vypnutí osvětlení: Výchozí nastavení osvětlení je ovládání senzorem a LCD 

obrazovka zobrazuje ikonu, když se otevřou dveře, světlo se automaticky zapne, když jsou dvířka 

zavřená, světlo se vypne. 

2. Světlo zapnuto: V tomto režimu stiskněte a na 3 sekundy podržte ikonu , abyste přešli do 

režimu zapnutého světla, LCD obrazovka ukáže ikonu a světlo je stále zapnuté. 

3. Změňte barvu světla. Jednotka je vybavena tříbarevným osvětlovacím systémem, který umožní, 

abyste si vybrali barvu osvětlení interiéru z bílé na modrou až oranžovou. 

4. Změňte barvu osvětlení interiéru, jednoduše stiskněte a uvolněte tlačítko osvětlení. . Světlá 

barva se změní z bílé na modrou na oranžovou. 



10 

 

 

Výstražný systém: 

1.  Alarm otevření dveří: Pokud byly dveře otevřeny déle než 5 minut, alarm se zapne a displej 

LCD ukáže ikonu      a chladnička 3krát pípne každých 5 sekund, stiskněte libovolné tlačítko 

nebo zavřete dveře, abyste vypnuli alarm. 

2. Alarm při nízké teplotě: Jestliže je vnitřní teplota pod 2 ° C po dobu delší než 3 hodiny, alarm 

pípá a displej LCD ukáže ikonu                stiskněte libovolné tlačítko nebo zavřete dveře, 

abyste vypnuli alarm. 

3. Alarm při vysoké teplotě: Jestliže je vnitřní teplota nad 25 ° C po dobu více než 6 hodin, 

alarm pípá a displej LCD na levé straně ukáže ikonu              stiskněte libovolné tlačítko, 

abyste vypnuli alarm. 

4. Alarm nízké vlhkosti: Pokud je horní nebo dolní mez vlhkosti nad 40% více než 3 hodiny, levá 

strana obrazovky LCD zobrazí ikonu                       Pokud je vlhkost spodní zóny nižší než 40% po 

dobu 3 hodin, obrazovka LCD se rozsvítí. Když se vlhkost vrátí do normálu, výstražná značka zmizí. 

5. Alarm vysoké vlhkosti: Pokud je vlhkost vyšší než 80% po dobu delší než 1 hodina, pravá strana 

LCD displeje zobrazí ikonu. 



11 

 

 

OTOČENÍ DVEŘÍ 
 

V  obalu návodu k použití, je levý horní a levý dolní pant a pravá opěra dveří, abyste mohli dveře otočit, 

postupujte podle pokynů uvedených níže: 

 

1. Odšroubujte dva šrouby, které upevňují osu dveří na spodní pant na spodku pantu, pak vyberte 

dveře. 

 

2. Odstraňte osa dveří z otvoru osy dveří v levé spodní části dveří.. 

 



12 

 

 

3 Odstraňte pravý horní pant odšroubováním tří šroubů. 

4 Odstraňte pravý spodní pant odšroubováním tří šroubů. 

5 Odstraňte ozdobné plastové víčka na levém horním otvoru pantu a 

6 Odstraňte podpěru levých dveří. 

 

7 Namontujte levý horní pant 

8 Namontujte levý spodní pant 

9 Vložte ozdobné kryty na zakrytí otvorů pravého horního pantu 

10 Vložte ozdobné kryty na zakrytí pravých dolních otvorů pantu. 

 



13 

 

 

11. Otočte dveře o 180 ° a vložte je do otvoru v dolní ose dveří. 

 
 

 
12. Dejte dveře do levého horního pantu, srovnejte je se spodním pantem a zajistěte osu k 

levému dolnímu pantu.. 

 



14 

 

 

Instalace rukojeti 

 
Tento spotřebič je vybaven rukojetí z nerezavějící oceli, při upevňování postupujte podle pokynů 

uvedených níže: 

1. Otevřete dveře a opatrně vytáhněte těsnění dveří tam, kde má být nainstalována rukojeť. 

2. Vložte podložku na šrouby a potom vložte dva šrouby do dvou otvorů na dvířkách. 

3. Srovnejte rukojeť se šroubem a utáhněte ji pomocí šroubováku. 

4. Zatlačte dveře zpět do původní polohy.. 

 

 
přední zadní 

Podložka 
                  Tür  

šroubovat 

ručka 



15 

 

 

VYBAVENÍ 
 

Systém kontroly ovzduší 

Podle doporučení odborníků je ideální teplota pro skladování vína kolem 12 ° C, mezi 10 až 14 ° C. 

Nezaměňujte si to s provozní teplotou, která se pohybuje od 5 do 18 ° C v závislosti na zvláštní 

povaze vína. 

Je důležité vyhnout se náhlým změnám teploty. Navrženo specialisty na eenofily, toto zařízení na 

rozdíl od jednoduché chladničky zohledňuje citlivost vín typu grand cru na náhlé změny teploty, 

důkladnou kontrolou konstantní průměrné teploty. 

  

Antivibrační systém 

Chladicí kompresor je vybaven speciálními tlumiči (tiché bloky) a vnitřní prostor je izolován od těla 

silnou vrstvou polyuretanové pěny. Tyto vlastnosti zabraňují přenosu vibrací na vaše vína.  

  

Rozmrazování 

Váš spotřebič je vybaven automatickým odmrazovacím cyklem. Po dokončení chladícího cyklu se 

vychlazené povrchy spotřebiče automaticky rozmrazí. Rozmražená voda se odvádí do odpařovací 

misky na kondenzát, která je umístěna v zadní části spotřebiče v blízkosti kompresoru. Teplo 

generované kompresorem odpařuje kondenzáty shromážděné v zásobníku .. 
 

 

 

NAPLNĚNÍ 
 

 

Maximální doporučené množství lahví jsou uvedeny jako pokyny a jsou pouze informativní; poskytují 

rychlý odhad velikosti spotřebiče (podobný objemu chladničky vyjádřený v litrech). 

  

Odpovídají standardní láhvi: standardní 75 cl světlé Bordeaux láhvi - normy uplatňují geografický původ 

každého tvaru láhve (Bordeaux, Burgundsko, Provence atd.) A typ (tradiční, těžký, lehký, flétna atd.), 

Každá s vlastním průměrem a výškou. 

  

Ve skutečnosti a v extrémních případech byste mohli uložit více lahví naskládáním stejného typu lahví bez 

použití polic, ale široká škála lahví a praktický aspekt každodenní zprávy omezuje její kapacitu. Prostor 

spotřebiče je tedy o něco menší než doporučené maximum.  



16 

 

 

 

ČIŠTĚNÍ A PÉČE 
 

 

• Před čištěním spotřebiče jej odpojte vytažením zástrčky nebo vytažením pojistky z okruhu. 

• Před prvním použitím spotřebiče a potom pravidelně, doporučujeme, abyste vnitřní a vnější 

stranu (přední, boční a horní) vyčistili teplou vodou smíchanou s jemným čisticím 

prostředkem. Opláchněte čistou vodou a nechte před opětovným připojením usušit. 

Nepoužívejte rozpouštědla ani abrazivní prostředky. 

• Při prvním zapnutí spotřebiče může vzniknout zápach. V takovém případě nechte přístroj v 

provozu co možná na nejnižší teplotě po dobu několika hodin. Chlad zničí jakékoliv pachy. 

• Plastový povlak na ocelových policích omyjte jemným roztokem čisticího prostředku. 

 

 Skladování 
• Pokud nechcete spotřebič používat pouze krátce, nechte ovládací panel při svém obvyklém 

nastavení. 

 

Během prodlouženého vypnutí: 
• Vyjměte všechny lahve ze spotřebiče 

• Odpojte spotřebič ze sítě. Vnitřní a vnější část zařízení důkladně očistěte 

• Dveře nechte otevřené, aby se zabránilo kondenzaci, nepříjemným zápachem a plísníma 

plesniam 

 



17 

 

 

PROBLÉMY A ŘEŠENÍ 
 

 

Pokud se poškodí síťový kabel, musí jej vyměnit výrobce, centrum schválené značkou nebo 

prodejcem. Ve všech případech musí být nahrazen kvalifikovaným personálem, aby se 

předešlo jakémukoliv riziku zranění. 

  

AK TYTO KONTROLY NIC neodhalí, KONTAKTUJTE SVÉ ODDĚLENÍ PRODEJE. 

  

POZOR: Před provedením jakýchkoli údržbářských a opravářských prací odpojte zařízení ze 

sítě. 

Sami můžete vyřešit mnoho jednoduchých problémů, čímž se vyhnete potřebě obrátit se na 

vaše poprodejní oddělení. Vyzkoušejte následující návrhy. 

 

Problémy   Možné příčiny 

Zařízení nefunguje • Zařízení není zapojeno 

• Zařízení není zapnuto 

• Zkontrolujte napětí instalace 
• Zkontrolujte jistič nebo vypálenou pojistku. 

Spotřebič není dostatečně 

studený 

• Venkovní teplota je vysoká. 

• Bylo vloženo velké množství lahví 

• Spotřebič je často otevřený. 

Dveře nejsou správně zavřené. 

• Chladnička není správně nastavena. 

Kompresor se často spustí a 

zastaví 

• Spotřebič není zapojen 

• Pojistka je spálená 

• LED světla jsou zkažené 

• Spínač světel je vypnutý. 

LED světla nefungují • Spotřebič není zapojen 

• Pojistka je spálená 

• LED světla jsou zkažené 

• Spínač světel je vypnutý. 

Vibrace • Zkontrolujte, zda je spotřebič ve vodorovné 

poloze 



18 

 

 

 

Problémy   Možné příčiny 

Spotřebič způsobuje mnoho hluku • Hluk připomínající cirkulující vodu je produkován 

chladícím plynem a to je normální. 

• Na konci chladicího cyklu můžete slyšet hluk cirkulující 

vody. 

• Expanze a kontrakce vnitřních stěn může způsobit 

praskavý zvuk. 

• Spotřebič není ve vodorovné poloze 

• Zkontrolujte, zda je ventilátor v dobrém stavu.. 

Dveře se nezavřou správně • Spotřebič není ve vodorovné poloze. 

• Těsnění dveří je znečištěné nebo poškozené. 

• Poličky nejsou správně umístěny. 
• Část obsahu zabraňuje zavření dveří .. 

LED displej nefunguje 

správně 

• Ovládací panel selhal 

• Power PCB se porouchal 

• Spotřebič není zapojen 

• Vzorek nefunguje. 
 

V případě poruchy 

Navzdory péče, kterou věnujeme výrobě, nikdy nelze zcela zabránit poruše. Před kontaktováním 

poprodejního oddělení vašeho prodejce zkontrolujte, zda: 

• zařízení je správně zapojené; 
• nedochází k výpadku proudu; 

• problém není uveden v tabulce na konci této příručky 

Pokud se poškodí síťový kabel, musí jej vyměnit výrobce, centrum schválené značkou nebo 

prodejcem. Ve všech případech musí být nahrazen kvalifikovaným personálem, aby se předešlo 

jakémukoliv riziku zranění. 
 



19 

 

 

 
 

POKYNY K LIKVIDACI 
 

 

Podle Evropského nařízení odpadu 2012/19 / EU tento symbol na výrobku 

nebo jeho obalu znamená, že výrobek nepatří do domácího odpadu. Na 

základě směrnice by měl přístroj odevzdat na příslušném sběrném místě pro 

recyklaci elektrických a elektronických zařízení. Zajištěním správné likvidace 

výrobku pomůžete zabránit možným negativním dopadům na životní 

prostředí a lidské zdraví, což by jinak mohl být důsledek nesprávné likvidace 

výrobku. Pro detailnější informace o recyklaci tohoto výrobku se obraťte na 

svůj Místní úřad nebo na odpadovou a likvidační službu vaší domácnosti. 

 

Prohlášení o shodě 

Výrobce: Chal-Tec GmbH, Wallstraße 16, 10179 Berlin, Deutschland Dieses  

Tento produkt je v souladu s následujícími evropskými směrnicemi: 

2009/125/EU (EVPG) 

- Přepis (EU) Nr. 643/2009 

2010/30/EU (Označování energetické účinnosti) 

- Přepis (EU) Nr. 665/2013 

2011/65/EU (RoHS) 

2014/30/EU (EMV) 

2014/35/EU (LVD) 

   



 

 

 

 
 

 


